Pergamino 3 (22). Afio 1234. 300 x 190 mm. ABC. Chalamera. Aparece el
prior Raimundo. Trata el documento sobre la donacién de un huerto en Alcolea.
Firman, entre otros, Bernardus de Rochamora. Siginum Martini de Lerida monachi.
Sigtnum R. de Calassancio sacerdotis et fratris. Sigtnum B. Capellani monachi.
Sigfnum Petronii Vasconis sacerdotis et fratris. Sigfnum Siri Petri fratris. Sigtnum
lohanis de Fraga fratris. Siginum Garsie de Oto fratris.

Pergamino 4 (26). Parece de Chalamera. Roto y mojado. Afio 1256. Firman B.
prioris, Berenguer Vital monachi.

Pergamino 5 (37). Chalamera. Un trozo ilegible.

Pergamino 6 (38). Completamente borrado. Parece de 1345.

Pergamino 7 (40). Afio 1377. 340 x 220 mm. Tlegible. Aparece el abad Pedro.

Pergamino 8 (41). Afio 1395. Se lee Alcolea [...] Chalamera.

Pergamino 9 (45). Carta del monasterio de Aladn y del abad a sus vasallos para
que no paguen derecho alguno de los frutos que se recolectan en Catalufia y que pasan
a Aragon.

Pergamino 10 (46). Aparece el abad Guillermo, el prior de Calasanz, Juan
Burat...
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DOCUMENTOS
Santa Maria de Alaon
1
1160, agosto, 25

Guillén de Estopiiidn y su esposa, Inés, entregan a Dios y al hospital de Andani (Lleida), situa-
do junto a la iglesia de San Nicolds, varios bienes para que siempre haya un monje que celebre misas
por sus almas. Dejan también al monasterio de Alacn el molino de Andani.

AMM (Archivo del Monasterio de Montserrat), Carpeta Alad, 180 x 170 mm.

[...] valeat donacio sicut et empcio adhuc qui pro voluntate facta fuerit et in presentia tradita est
nullomodo remitat a donatore. Igitur in Dei nomine, Guillelmus de Stopagna et coniux mea Agnes
donamus Deo et hospitali de Andanino qui est prope ecclesiam sancti Nicolai, qui hospitalem pro abba-
te Alaonis tenuerit omni tempore unum monachum et unam vineam per animas nostras et parentuum
nostroruum et hec teneant unum sacerdotem possideat unus post alium per secula cuncta et cantet mis-
sas pro animabus nostris et parentuum nostrorum. Et sine potuerit [...] exire ipsas missiones que fecerit
ipsum capellanum in hospitale, de ipso molendino et de ipsa vinea. Ego Guillelmus de Stopagna et
coniux mea Agnes et nostra posteritas donamus quantum nutrimentum et opera fuit omni tempore sine
malo ingenio. Et reddimus ad ipsum hospitalem ipsam decimam de ipso nostro condominio de
Sechanum et laxamus ipsas missiones que solebat mittere ipsum hospitalem in ipsos nostros molinos
per secula cuncta, Et sine totum hoc ego Guillelmus de Stopagna et coniux mea Agnes et Bernardus de
Gradilo et coniux eius Saurina et Raimundus et Arnaldus de Miraved et Gerald de Paracolls et alii boni
homines de Andani qui tenent ipsos molinos unum almudum de blado de ipsis totis molinis qui sunt in
ipso castro de Andanino, primum qui acaptaverint sive ordei sive frumenti totis dominicis per secula
cuncta. Ad opera Sancte Marie et Sancti Nicholai de Andani per animas nostras et parentuum nostro-
rum. Et reddimus nos Guillelmus de Stopagna et coniux mea Agnes ad hospitalem unam vineam que
est prope suo horto. Et est ipsum molendinum quod ad hospitalem donamus in ipsum casal de aliis
molinis de Andani. Et habet affrontaciones de una parte in ipsum que tenet Bernard Ermengol et alia
parte in ipso molino que tenet Domingo, de tercia vel cuartano Cedam. Et hec affrontaciones ipsa vinea
de una parte Bremom, de alia Domingo, de tercia nos donatores quantum inter istas affrontaciones
includunt sic donamus nos Deo et ad hospitalem de Andani et ad proprium alodem cum exitiis et
ingressibus et suis pertinentiis, quod si nos donatores aut ullus homo vel femina qui ista carta et dona-
cione inquietare, et non sit disrupta et in antea firma et stabilis sit |...] in duplo componat anathema sit.
Amen.

Facta carta ista VIII kalendas setembris, anno ab incarnacione Domini nostri M* C° L° X"

Sigtnum Guillelmi d'Stopagna. Sigtnum Agnes, coniux mea, qui ista carta scribere et testes fir-
mare. Siginum Raimundi de Miraved, testis. Sigtnum [...] de Miraved, testis. Sigtnum Petri del
Castillo. Isti sunt testes et iussores et auditores et alii multi. Iohanis scripsit et rogatus die et anno quo
supra et hoc sigtnum fecit.
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2
1181, julio, 30

El abad Pedro de Aladn y sus monjes conceden a Arnaldo de Aragén y su familia una tierra en
el término de Orrit, debiendo abonar anualmente al monasterio el diezmo de todos los frutos.

AMM, Carpeta Alaé, 150 x 110 mm, ABC.

In Dei nomine. Notum sit cunctis presentibus et futuris, quatenus ego Petrus, Alaonis ecclesie
abbas, simul cum congregacione mi comissa, damus et concedimus tibi Arnaldo de Aragone et omni
proieniei tue unam terram in termino de Orrid, in loco qui dicitur caput campi, illam inquam que fuit
quidam domine Podii falconarii nomine Stephanie e sanguine tue que dedit eam Alaonensi monasterio
pro amore Dei et peccatorum suorum. Tali vero convenencia, damus tibi et omni proieniei tue hanc
terram ut dones nobis et successoribus nostris pro unumquemque annum fideliter decimam partem de
omnibus fructibus qui inde exierint. Hoc vero faciendo habeas eam et possideas libere per secula cunc-
ta. Bt sunt affrontationes huius terre de oriente hereditas tua. De occidente flumen Nocharia. De meridie
terram Raimundi Petri de Orrid. De aquilone terram predicte Stephanie que est mi Arnaldi Trasance.

Facta ista carta III° kalendas augusti, anno ab incarnacione Domini M" C° L* XXXI°. Regnante
Ildefonso rege in Aragone. Sigtnum Petri Alaonis abbatis qui hanc cartam mandavit scribere et testibus
firmare. Sigtnum Petri Raimundi. Sigtnum Petri Santi. Sigfnum Arnaldi chamerarii. Sigtnum Arnaldi
de Molins. Sigtnum Arnaldi Rodbaldi. Sigfnum Raimundi de Aiscle. Sigtnum Petri, pueri. Siginum
Raimundi, pueri. Sigtnum Petri de Rocha mora testis. Sigtnum lohanis de Sancto Andrea, testis, viso-
res et auditores huius donacionis multi fuerunt.

Bernardus Alaonensis prior, iussu domini sui Alaonensis abbatis et fratruum hanc cartam scrip-
sit et hoc signum 7 fecit.

3
1204, febrero, regnante Petro rege in Aragone

El prior Guillermo, con el consentimiento de los monjes y donados del monasterio y del abad
Bernardo, entrega a Martin de Cella una heredad situada en la villa de Alpoluen, con la obligacién de
pagar cada ario tres sueldos jaqueses.

AMM, Carpeta Alad, 140 x 190 mm, ABC.

In nomine Domini. Notum sit omnibus hominibus presentibus et futuris. Quod ego Guillelmus,
prior, una cum fratribus meis monachis et ceteris donatis et consilio Bernardi abbatis Alaonis, damus
per nos et per omnes successores nostros tibi Martino de Cella omnique posteritate tue unam nostram
hereditatem quam habemus nos in villa Alpoluen et in terminis ejus totam integre divissam et inclus-
sam, heremam et plantatam, chasas et champos et possideatis cum introitibus et exitibus cum omnibus
melioramentis suis ad [...] Tali vero conveniencia damus tibi predicto Martino omnique posteritate tue
predictam hereditatem ut detis et successoribus tributum annuatim ad festum sancti Martini I solidos
monete iacensis. Hoc faciendo [...] tu Martinus et omnes successores tui predictam posteritatem in
perpetuum ad tuam voluntatem, salvo iure.

(o8]
<
N

DOCUMENTOS DEL MONASTERIO DE SANTA MARIA DE ALAON. ..

Facta carta ista mensis febroarii. Anno Domini incarnacionis M* CC* IIII°. Regnante Petro rege
in Aragone et in Barchinona. Sigtnum Bernardi Alaonensis abbatis, qui hoc laudo et confirmo.
Sigtnum Guillelmi prioris Sancte Marie Kalamerie, qui hanc cartam rogavit scribere et testes firmare.
Sigtnum Guillelmi monachi sacriste. Sigtnum Poncii fratris. Sigtnum Guillelmi fratris. Siginum Petri
de Gomar fratris. Sigtnum Garcia de Servet. Testes. Sigtnum Calderonius de Alcoleya, testes, vissores
et auditores huius rei plurimi.

Raimundus de Sancta Maria a predictis rogatus hanc cartam scribit et hoc sigtnum.

4
1215, junio, 11

Bernardo de Meitat v sus hijos entregan al abad Berenguer de la O y a sus monjes los bienes
que poseian en Soperiin, ademds de una casa en Puyasons de las sefiales (Cagigar).

AMM, Carpeta de Alad, 190 x 170 mm.

In Dei nomine. Sit notum cunctis presentibus et futuris, quam ego dompnus Bernardus de
Meitat cum consilio et conssensu et voluntate filiis meis Pere de Meitat et Arnaldus et Stephanie dono
et concedo Domino Deo semper et sancte Marie Alaonis et Berengarius abbas et tocius conventus eius-
dem loci pro anima mea et parentuum meorum, sic dono et concedo semper omnia quod habeo vel
etiam habere debeo, scilicet, in Sopetrunno, in kastrum et in villa et in terminis et in heremis et plantatis
et universsa omnia quas ibi habeo et eciam habere debeo dono et concedo vobis et successoribus vestris
semper. Et dono vobis omnibus censibus et usaticis quos mi facit vel facere debet amodo faciat vobis et
successoribus vestris semper et omni iure quo iuste vel iniuste in predictis locis habeo et habere debeo
et iuro trado dominio semper. Si quis etiam hanc piam donationem venire temptaverit sit a Deo male-
dictus et a liminibus Sancte Ecclesie extraneus atque baratu gehenne maneat assurus. Amen.

Sigtnum domini Bernardi de Meytat qui hanc cartam donacionis rogavi scribere et testibus fir-
mare rogavi. Sigtnum Petri de Meitat. Siginum Arnal. Sig¥num Stephanie et filiis eius quibus hec
omnia ita concedit et firmavit semper. Testes vero huius rei sunt. Siginum Raimundi de Cornutella
amirante. Sig¥num Guillelmi Arnal de Panel hii sunt testes.

Quod est actum IIT idus funii. Anno Verbi incarnati M° CC* XV°.
Ego Montanerius Sancti Stephani a prefatis rogatus scripsi et hoc sigTnum feci.

5
1217, noviembre

El abad Bernardo reclama a Bernardo de Puigvert la posesion de unos hombres de Berganuy.
ACL, Armario B/Rodua, carpeta 7, pergamino 417.

In Dei nomine. Notum sit cunctis hominibus presentibus atque futuris. Quod ego Bernardus la
Petra, abbas de Alagone facio carta de manda que ego a vobis don Bernat de Puivert de mandava de
illos homines de Berganue et de illa cortes pro neboti vestri Ramon Portoles. Quod ego Bernat abat
iamdicto, pro me et pro omnes aliis fratribus de Alagone difinimus atque in perpetuum relinquimus
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vobis Bernat de Puivert et omni generacione et posteritas nostra per secula cuncta illos homines de
Berganue et illas corte inter nos fuimus venendos per directum in posse Belengarius de Heril episcopus
illa [sic] illardensis [sic] et deinde in carta que usque hodie fuit facta non posseat tenere a nullum domi-
num Bernat de Puivert neque omni generacio nec posteritas sua contra isto facto.

Siginum Bernat abbat qui hanc cartam iussimus scribere. Testesque firmare rogamus. Sigfnum
Marchi de Castro testis. Sigtnum Nicolai de Castro testis isti sunt, testes vissores et auditores huius rei.
Actum est hoc in mense novembris Eram M* CC* LV?,

Arnaldus del Torm presbiter qui audivit [...] scripsit et hoc sigtnum fecit.

6
1242, agosto

El abad Guillermo y sus monjes entregan a Bernardo Roland de Vives y a su esposa un corral.
AMM, Carpeta Alad, 123 x 160 mm (pergamino incompleto, roto, sin tinta).

Sit cunctis presentibus et futuris. Quod nos Guillelmus Dei gratia abbas Alaonis cum conssensu
[...] conventus eiusdem loci. Damus vobis Bernardo Rollando de Vives et uxorii [...] posteritati vestre
medietatem nostri corralis qui est circa [...] illa medietas que est ex parte Eris. Et affrontat predictum
[...]

Actum est hoc in mense augusti. Anno Domini M° CC° XL° II°.

Sigtnum Guillelmi abbatis Alaonis. Sigfnum fratris P. [Petri] de Sancto Genesio prioris
Alaonis. Sigtnum fratris Bertrandi. Siginum fratris Raimundi monachi. Sigtnum fratris Bernardi
monachi. Sigtnum fratris Nicholai pueri. Sigtnum fratris R. [Raimundi} pueri. Sigtnum fratris
Berengarii pueri.

Frater Petrus Alaonis monachus qui hoc scripsit et sigfnum feci.

7
1288, junio, 28

Ferrer, abad de Aladn, y sus monjes entregan a Arnaldo de Caserras, sacerdote de San Pedro
de Valseniu y sus iglesias, con obligacion de que la sirva como beneficiado personal. Y que haga lo
mismo con la iglesia de Andan.

AMM, Carpeta Alaé, 170 x 190 mm, ABC.

Noverint universsi, quod nos frater Ferrarius, Dei gratia, abbas monasterii Alaonensis cum
assensu et voluntate nostri conventus. Damus sive assignamus tibi Arnaldo de Casserris presbiter,
ecclesiam nostram de Sancto Petro de Valseniu cum omnibus aliis ecclessiis sibi subiectis et cum omni-
bus suis in beneficium personale. Ita scilicet, quod tu deservias et procures bene et fideliter ecclesiam
Andani et omnia bona ipsius et teneas et possideas bene et fideliter et quod sis nobis obediens et succes-
soribus nosiris qui propter firmum et cognosco et quociescumque racione visitacionis personarum vel
ecclesie vel alio modo ad dictam ecclesiam veniret, volumus honorifice prout dictum et hanc graciam
facimus tibi cum consiliis domini nostri et nos fratris de Arenio quem fore defenssorem et auditorem in
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defenssionem vestri et ecclesie antedicte. Insuper quod tu non recipias in dicta ecclesia porcionarios nec
librarios sine voluntate habitura habita et requisita et requisita neque eligas ibi alium dominum vel
patronum, excepto abbate Alaonis vel eius loco tenenti. Et nos dictus A. [Arnaldus] de Casserris presbi-
ter hoc donum sive gratiam recipimus a vobis domino abbate et a vestro conventu, promittente vobis
bona fide, firmaque stipulacione quod attendimus sive complevimus bene et fideliter omnia supradicta.
Et promittimus vobis quod nos nec conssenst nostro non tradimus redditus monasterii Alaonis neque
minuemus in aliquo. Sed immo defendimus iuvabimus in quantum posse nostrum abundabit et semper
bona fide sine omni dolo. Et ad maiorem firmitatem vestri vestrorumque tactus sacrosanctis evangeliis
hoc uramus attendere et complere prout superius est expressum.

Quod est actum III° kalendas iulii. Anno Domini M°® CC° L° XXX° VIII°.

Nos frater Ferrarius Dei gratia abbatis monasterii Alaonis qui hoc firmamus et hoc signum
facimus. SigTnum fratris B. [Bernardi] de Speluchs prioris. Sigtnum fratris Berengarii de Salanova
sacriste Alaonis. Siginum fratris Petri de Puyasons helemosinarii. Sigtnum fratris Petri de Arenio.
Sigtnum fratris B. [Bernardi] de Segalariis. Sigfnum fratris B. [Bernardi] de Montepesato monachi.
Sigtnum A. [Arnaldi] de Casserris supradicti. Qui omnes hoc concedimus et laudamus et rogamus et
firmamus et firmarique rogamus. Sigtnum R. [Raimundi] de Puyasons. Sigtnum Guillelmi. Testium P.
[Petrus] de Lastarris de Lastarrio [sic] de mandato supradictorum dominorum hoc scripsit et sui signum
T apposuit.